

**SAK 11/14 SAMLOKALISERING AV HALLINGDAL TINGRETT OG ØVRE BUSKERUD
JORDSKIFTERETT****Saksopplysning**

I brev dat. 27.2.2014 (vedlagt) frå Hallingdal tingrett og Øvre Buskerud jordskifterett blir Regionrådet utfordra på synspunkt i høve til samlokalisering og etablering av lokalt rettssenter i Hallingdal. Utgangspunktet for saka no er at Domstolsadministrasjonen etter initiativ frå Justisdepartementet, ber domstolane om å koma med synspunkt på mellom anna samlokalisering. Fristen for domstolane til å koma med sine synspunkt er satt til 14.3.2014. Eventuell gjennomføring av samlokalisering og kor den samlokaliserte domstolen skal ligge i Hallingdal, blir avgjort av Domstoladministrasjonen.

Som det går fram av brevet er Tingretten og jordskifteretten i Hallingdal positive til å arbeide for ei samlokalisering.

Hallingdal tingrett og Øvre Buskerud jordskifterett ynskjer attendemelding på kva kommunar i Hallingdal som kan være aktuelle og interesserte i å tilby lokal for ein samlokalisert domstol. Tilbydar kan vera kommunen eller private aktør. Det blir presisert at det må leggest til grunn at domstolane skal vera leigetakar.

Vurdering

Det kan vera viktig å presisere at i denne omgang er dette ikkje ei sak om eventuell reduksjon av talet på domstolar. Det vil kunne koma på eit seinare tidspunkt og då ut frå politiske føringar/mandat.

Å behalde tingrett og jordskifterett i Hallingdal er svært viktig både i forhold til type arbeidsplassar og tenester for innbyggjarane. Slik dagleg leiar tolkar situasjonen no vil dei regionar som er aktive i forhold til å tenkje samlokalisering av tingrett og jordskifterett kunne få eit fortrinn i forhold til å sikre regionalt kontor, også på lenger sikt.

I den samanheng og ut frå erfaringar er vinnarane dei regionane som klarar å stå samla også politisk. Ein region som spriker i alle retningar har ikkje den krafta som skal til, og det er mykje enklare for sentrale styremakter å styre slik dei vil.

Regionrådet for Hallingdal har tidelegare støtta arbeidet med å etablere eit Lokalt rettssenter for Hallingdal.

Etter dagleg leiar sitt syn bør Regionrådet ta utgangspunkt i dei spelereglar som er nytta for lokalisering av m.a. statlege verksemdar:

- Eine prinsippet er at det som allereie er etablert ikkje skal flyttast.
- Nyetableringar som det berre er eitt av skal i utgangspunktet lokaliserast på Gol, dersom spesielle forhold ikkje talar for noko anna.

Ut frå dette bør det derfor vera Nes og Gol som er aktuelle aktørar på tilbodssida. Dersom dei fire andre kommunane akseptera dette samstundes som Nes og Gol akseptera grunnlaget for lokalisering og at det må til ei samlokalisering, vil det kunne skapa nødvendig ro og kraft med tanke på å stå sterkast mogeleg som region.

Eventuell samlokalisering og lokalisering er ikkje er noko som skal avgjerast politisk på regionnivå i Hallingdal. Men eg trur det er klokt, i forhold til det som kan koma, at Hallingdal har klargjort og har ei samla stemme.

Forslag til vedtak

1. Regionrådet for Hallingdal støtter arbeidet med å samlokalisere tingrett og jordskifterett til eit felles rettssenter for Hallingdal.
2. Ut frå dagens lokalisering av tingrett og jordskifterett og dei prinsipp Regionrådet for Hallingdal ynskjer at skal gjelde for lokalisering, ser Regionrådet for Hallingdal det som naturleg at lokalisering av eventuelt felles rettssenter for Hallingdal enten blir Nesbyen eller Gol.
3. Regionrådet for Hallingdal deltek gjerne i møter med Domstolsadministrasjonen, for å underbygge felles standpunkt.

Ål 27.2.2014
Knut Arne Gurigard
Dagleg leiar

Vedlegg: Brev frå Hallingdal tingrett og Øvre Buskerud jordskifterett, dat 27.2.2014

VEDLEGG 1 SAK 11-14

Til Regionrådet for Hallingdal

Samlokalisering av Hallingdal tingrett og Øvre Buskerud jordskifterett – invitasjon om lokalisering.

Vi er kjent med at det skal være møte i regionrådet fredag 28.2.2014, og ønsker at dette tas opp på møtet.

Regionrådet er tidligere kjent med arbeidet for å samlokalisere tingretten og jordskifteretten og etablering av lokalt rettscenter, jf. blant annet arbeidet med å opprette et felles forliksråd i Hallingdal.

Domstoladministrasjonen har, etter initiativ fra Justisdepartementet, ved brev av 21.2.2014 bedt domstolene komme med synspunkter på blant annet samlokalisering. Fristen for domstolene til å komme med sine synspunkter er satt til 14.3.2014.

Tingretten og jordskifteretten i Hallingdal har over en viss tid hatt dialog, og begge er positive til å arbeide for en samlokalisering.

Eventuell gjennomføring av samlokalisering og hvor den samlokaliserte domstolen skal ligge i Hallingdal, avgjøres av Domstoladministrasjonen. Dette er altså ikke et spørsmål som kan avgjøres politisk på regionnivå i Hallingdal.

Vi ønsker å få tilbakemelding på hvilke kommuner i Hallingdal som kan være aktuelle og interesserte i å tilby lokaler for en samlokalisert domstol. Tilbydere kan enten være kommunen selv eller private aktører. Det presiseres at det må legges til grunn at domstolene skal være leietaker, altså at domstolene (staten) verken skal være utbygger eller eier av bygningsmasse.

Vi har et klart ønske om at det på regionnivå er politisk enighet om å bidra til at det etableres en samlokalisert domstol i et lokalt rettscenter i Hallingdal. Etter felles etablerte spilleregler for kommunene i Hallingdal for lokalisering av blant annet statlige virksomheter, er det kanskje Gol og Nes som er mest aktuelle for en samlokalisert domstol. Det er greit for oss om regionrådet vil avklare hvilke kommuner som er aktuelle for å tilby lokaler for en samlokalisert domstol.

Det bes om at regionrådet/kommunene gir tilbakemelding til enten tingretten v/Vedde eller jordskifteretten v/Haugstad innen 14.3.2014.

Når det er avklart hvem som er de interesserte, er den foreløpige planen at vi avholder møte med de interesserte for grovt å avklare våre behov for lokaler mm. Dette vil da danne grunnlag for kommunene eller private aktører til å vurdere og konkretisere en skisse på det de kan tilby.

Det neste steg som da er aktuelt, er at vi i felleskap har et møte med Domstolsadministrasjonen. Temaene i møtet vil da være å presentere ønsket om samlokalisering og etablering av lokalt rettscenter, og at hver kommune eller privat aktør presenterer en skisse på hva de kan tilby. Vi ser det som nødvendig og ønskelig at representanter for regionrådet også er med på dette møtet, for å vise at det er et felles politisk engasjement for domstolene i Hallingdal.

Dette sistnevnte møtet vil da forhåpentligvis kunne gi Domstoladministrasjonen et grunnlag for å ta stilling til selve samlokaliseringen og hvilken skisse som det skal arbeides videre med.

Nes/Gol 27.2.2014

Med hilsen

Stein Arne Vedde
domstolleder
Hallingdal tingrett

Ivar R. Haugstad
domstolleder
Øvre Buskerud jordskifterett